**FANNATIO**, vox forestarum: Tempus, quo parient damæ, quo scilicet prohibentur venationes exerceri, et omnimoda alia negotia, quæ aut parturientes damas, aut fœtus adhuc tenellos agitent, vel perturbent. Vide *Ferina*, *Sona*. *Fan* vero quasi *Infans*, ut quibusdam placet: quippe Gallis *Faon*, est hinnulus, νεβός, hinc *faoneson*, seu *foineson*. Charta Henrici Reg. Angl. de Foresta cap. 8: *Hentium suanimotum teneatur in initio 15. dierum ante festum S. Joannis B. Propter Fannationem bestiarum nostrarum*. Charta alia Ricardi I. de Foresta, apud Rogerum Hoveden. pag. 784: *Prohibendum est etiam ad placita forestæ, ne aliqua caretta exeat chiminum in foresta Regis, neque porci sint in foresta Regis tempore de Foineson, scilicet 15. diebus ante Nativitatem S. Joan. Bapt. et 15. diebus post idem festum*. [Charta ann. 1367. apud Kennett. in Antiq. Ambrosden. pag. 502: *Tenentes de Brehull, etc. habere debent communem pasturam omnium averiorum suorum in omnibus locis forestæ... omnibus temporibus eis*

*placentibus, præter cum capris bidentibus et porcis ætatis unius anni in mense Fannationis, videlicet quindecim dies ante festum Nativitatis S. Johannis B. et quindecim post.*]

**FANNATUM FRUMENTUM**, Eventilatum, vannatum. Anglis *Fanned*, nostris *Vanné*. Domesdei fol. 45. de ministerio Cellerarii Wigornia: *In septimana recipiet 10. sextarios frumenti Fannatos, et 10. mittas brasii*.

\* **FANNONUS**, Fax, pharus. Charta ann. 1352. ex Tabul. Massil.: *Periculum de nocte navigantibus in mari Massiliæ imminere maximum defectu Fannoni*. Vide supra *Fanale*.

**FANO**, Sindon, mappa, [quælibet fascia,] ex Germanico *Fahnen*, vel *Fanen*, quo vocabulo etiamnum dicuntur vela vel sipara ex hastilibus dependentia, [nisi mavis a Lat. *Pannus* deducere, unde Germani *Fannus* dixere, p in f mutato,] ut solent sæpius. [\* Vide Graffii Thesaur. Ling. Franc. tom. 3. col. 521. 522.] Lex Aleman. tit. 59. § 6: *Si autem testa transcapulata fuerit, ita ut cervella appareat, ut medicus cum pinna aut Fanone cervellam tangat, cum 12. solid. componat*. Tit. 84: *Levent illam terram... et commendat in sua manu, ille involvat in Fanone, et ponat sigillum*.

\* *Fano* pro specillo vulnerario accipi videtur in tit. 59. Leg. Aleman. hic laudato: quo etiam sensu intelligit M. Lydius in Glossis ejusd. ad Nicol. de *Clemangis*, ut observat Reines. Var. Lect. lib. 3. cap. 1.

**FANO**, vel **PHANO**. Papias: *Fanon dicitur Corporale*. [Rabanus de Inst. Cleric. lib. 1. cap. 18: *Mappula sive mantile, sacerdotis indumentum est, quod vulgo Phanonem vocant, quod ob hoc eorum tunc manibus tenetur, quando Missæ officium agitur, ut paratos ad ministerium mensæ Domini populus conspiciat*.] Leo IV. PP. de Cura pastorali: *Nullus cantet sine lumine, sine amictu, sine alba, stola, Fanone, et casula*. Vetus Charta apud Perardum: *Cum patena argentea, uno Fanono viridi cum brusdo, uno de glizo, uno de stuno*. Chronicon Casin. lib. 3. cap. 73: *Fanones aurei pro subdiaconibus tres*. Infra: *Fano Imperialis aureus totus*. Acta Murenensia: *Decem stolæ cum Fanonibus*. Petrus Abaelardus: *Nulla de serico sint ornamenta, præter stolas et Phanones*. Adde Chr. Fontanell. cap. 15. 16. [\* Pertz. Script. tom. 2. pag. 292. lin. 10. Statuta Cœnob. Andriavien. cap. 21. in Alsat. Diplom. tom. 1. pag. 180.] Antiq. Fuld. lib. 1. tradit. 39. etc.

Erant autem olim *Fanones* ex lino, non ex panno, contexti, ad instar albæ mappulæ. Hinc *Fanonem* vel *mappulam* vocat S. Willemus lib. 1. Consuetud. Hirsaug. cap. 19. Unde etiam apud nostros vox *Manipule* jam frequentior est usus quam *Fanon*, qua olim utebatur. Gl. Lat. Gall. Sangerm.: *Manipulus, Ce que le prestre met en la main senestre, Fënon*.

† **FANO**, apud Macros in Hierolexico, subtilissimum est sericum velum variegatum, quo utitur Papa, cum Pontificaliter celebrat, quodque post albam induit, et circa collum ligatur, ad modum caputis ac supra caput ejus imponitur, usque quo planeta induitur, supra quam deinde ad modum mozettæ adaptatur, pallio superposito: itaque pars Fanonis inferior infra planetam conditur. Colores quibus variegatur, quatuor esse et quidem eosdem, qui in Ephod Vet. Testam. erant, testantur laudati fratres.

**FANO**, Vexillum exercitus, Germanice *Fahne*, uti supra observatum. Charta originalis, quam vidimus, Ottonis II. Imp. ann. 982. [apud Mabill. Diplom. lib. 6. Instrum. 131.]: *Qualiter Conradus filius Rodulfi Comitis in die belli, quod fuit inter nos et Saracenos, sub Fanone nostro, hoc est sub imperiali vexillo, legali ritu tradendum nobis commendavit omne prædium suum, quod habet in Regno Lothariensi, etc.*

† **FANO**, Vexillum Ecclesiæ, Gall. *Gonfanon*, *Banniere*. Guidonis Disciplina Farfensis lib. 1. cap. 1: *Vestiantur capis ad Gloria laus canendum: processio ornamentorum quemadmodum venit, ita stet per ordinem; Fanones hinc et inde facie ad faciem*. Adde Vitam S. Udalrici sæc. 5. Benedict. pag. 428.

**FANONUS**, Eadem notione, apud Hugon. Flavim. ann. 1097.

† **FANONNUS**, ut *Fano*, Manipulus sacerdotalis. Inventar. Ecclesiæ Noviom. ann. 1419: *Tres albæ paratæ cum duabus stolis uno Fanono et duobus coleris*. Occurrit ibidem non semel.

**FANUM**, in Monastico Angl. tom. 1. pag. 363.

**FANONES OFFERTORII**, [Quibus oblationes, id est, panis Eucharisticus involvitur. f. a Teuton. *Fanen*, *fanden*, Involvere; nisi iterum a Lat. *Pannus*: quod malim.] Ordo Romanus: *Populus dat oblationes suas, id est, panem, et vinum, et offerunt cum Fanonibus candidis*. Amalarius in Eclogis de Officio Missæ: *Cum Fanonibus offerunt, quoniam legimus in passione Domini sudarium usurpatum esse: aliter quippe Fanones de lino efficiuntur, etc.* Hariulfus lib. 3. cap. 3: *Fanones ad offerendum auro parati* 14. [Idem in Vita S. Angilberti sæc. 4. Benedict. part. 1. pag. 116: *Fanones de pallio auro paratos decem*. Occurrit rursus ibid. in Vita S. Ansegisi n. 7. pag. 634. Vita S. Wiboradæ sæc. 5. pag. 51: *Calicem et patenam, vel corporale, sed et Fanonem cum quo solita es offerre, omnia pura et munda aqua lavare præcipias*. Infra *Linteum oblatitium* vocatur. *Fanones linei, serico parati ad offerendum ad altare*, in Fragm. Breviar. Caroli M.] Offertur autem *oblata*, seu *hostia consecranda*, cum *fanone* a Primo Cantorum, ut est apud Durandum lib. 4. Ration. cap. 30. n. 27.

† **FANO SALMONIS**, Illius pinna, sic dictæ quod *fanones* quodammodo repræsentent. Consuetud. Antiq. Fontanell. f. 94. verso col. 1: *Caudam Salmonis abscissam post primum Fanonem, qui est versus caudam*.

† **FANON**, *Laterna* Gloss. Sangerman. n. 501. Est nostram *Falot*, quod alias dicebant *Fanot*, a Græco φαῖός, Lucidus. Vide *Falo*.

\* **FANONELLUS**, ut supra *Faniculus*, Ornamentum altaris. Inventar. S. Capellæ Paris. ann. 1363. ex Bibl. reg.: *Item solebant esse duo Fanonelli altaris ad quatuor aquilas de perlis, quæ non inveniuntur. Item duo alii Fanonelli altaris ad grifones et aquilas aureas super campum rubeum*. Vide *Fano*.

\* **FANSO**, Lanceæ armorum species. Stat. Synod. eccl. Carcass. ann. 1270. cap. 2. ex Cod. reg. 1613: *Prohibemus insuper Clericis universis, quod... cullellos acutos, incongruos non deferant seu Fansones; sed nec alia armorum genera secum portant*. Vide supra *Falzo*.

1. **FANTASIA**. [Phantasma, spectrum: item *Pompa*, apparatus.] Vide *Phantasia*.

\* 2. **FANTASIA**. Arbitrium, opinio, Gall. *Fantaisie*. Chron. Estense ad ann.

1308. apud Murator. tom. 15. Script. Ital. col. 361: *Dominus Raynaldus de Marcharia... fecit capi dom. Ubertum de Baldaria et... sibi caput amputari fecit;... et hoc non propter offensas illatas domino Raynaldo, sed propter Fantasiam, credendo satisfacere dom. marchioni Francisco.*

\* **FANTASIS.** [Cella in anteriori parte capitul. DIEF.]

† 1. **FANTASTICUS.** Inordinatus, ad arbitrium effectus, *Fantasque. Textura Fantastica*, apud Guill. Lindwood. in suo Provinciali pag. 55. edit. 1679.

\* 2. **FANTASTICUS.** Idiota, hebes, sensu carens, Gall. *Imbecille*, alias *Fantastic*. Lit. remiss. ann. 1352. in Reg. 81. Chartoph. reg. ch. 507: *Dictus Garnerus interdum Fantasticus vel quasi ydiota, etc.* Allæ ann. 1892. ex Reg. 144. ch. 128: *Estienne Marcon home lunatic, ou par aucuns intervalles, ou decours, ainsi que Fantastic ou incensible, etc.*

\* **FANTATIONA.** Gloss. super tres lib. Salomon. et Lament. Jerem. in Bibl. Heilsbr. pag. 12: *Si virgo peperit, Fantationa fuit.*

\* **FANTESCHA.** Ancilla, serva, Ital. *Fantasca*. Stat. Cadubr. lib. 3. cap. 25: *Possit quilibet major viginti quinque annis pueros sibi datos ad castigandum castigare et verberare impune, idem possit facere quilibet de famulis, Fanteschis et aliis, quos secum habet in familia.*

\* **FANTICELLA.** vox Italica, eodem significato. Stat. crimin. Riper. fol. 18. r°: *Qui vero pedesquam, seu Fanticellam, sive massariam stupraverit, vel carnaliter cognoverit, si fuerit pater familias, et illa fuerit virgo, condemnatur dictus paterfamilias in libris quinquaginta parvorum pro dicto stupro, ultra salarium ipsi Fanticellæ debitum pro tempore, quo secum steterit. Adde Stat. Placent. lib. 6. fol. 68. r°. Vide supra Fancelastra.*

† **FANTILIA.** Vita S. Raquerii Pisani, Junii tom. 3. pag. 452: *Soffredus... Medicus filiam habebat parvulam... habentem guttam Fantiliam. Ubi Henschelium: Gutta quidem vulgo dicitur quæ alias Arthritis: sed quid Fantilia? An Infantilis? Vide Fanalia.*

\* **FANULOM.** [Parvum fanum. *Fest. in Hanula.* Hanula parva delubra, quasi fanula.

**FANUM**, pro Gentilium Templis Christiani proprio vocabulo usurpabant. S. Ambrosius Epist. 29: *Quid est enim nisi Fanum, in quo est conventus gentilium?* Commodianus Instr. 24:

Exis inde foris, iterum tua Fana requiris.

*Fana idolorum*, in Capitularibus de partibus Saxonie cap. 1. etc. Est autem proprie fanum, τῆρον τὸ ἐν ἀρει, in Glossis Gr. Lat. Hinc

*Manducare aut bibere juxta Fana*, ex immolatiis forte, grande Christianis piaculum. S. Columbanus de poenitentiarum mensura cap. 86: *Si quis autem laicus manducaverit juxta Fana, id est, postquam Sacerdos illi prædicavit, quod sacrilegium hoc erat, et postea mensæ demoniorum communicaverit, etc.* Ubi Cumeanus Abbas cap. 7: *Si quis ad Fanum communicaverit, etc.* Vide *Immolationis*. Gregor. Turon. Vitæ Patrum cap. 6: *Erat autem ibi Fanum quoddam diversis ornamentis refertum, in quo barbaris opima libamina exhibens, usque ad vomitum cibo potuque replebatur.* Vide Grimm. Mythol. German. pag. 51. sqq.]

† **FANUNCULUM.** Parvum fanum. Vita S. Dunstani, Maili tom. 4. pag. 558: *Qua-*

*dratam paribus angulis Ecclesiam in modum Fanunculi construere jussit.*

**FANATICI**, Gentiles Fredegarius in Hist. Epitom. cap. 65: *Quod ab his gentibus fertur eorum deum fuisse locutum, quem Fanatici nominant Wodanum.* Gesta Regum Francor. cap. 10. de Chlodoveo: *Eratque ipse tunc Fanaticus et paganus.* Annales Franc. Lambeciani ann. 798: *Illi Abotridi Fanatici erant.* Apud Prudentium, *Fanaticos, fanorum Sacerdotes*, interpretatur Iso Magister in Glossis. [Occurrit eadem notione apud S. Hieronymum. cap. 6. in Isai. et S. Augustin. in Psal. 40. Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Fanaticus, Garde de temple, ou devin.*] Vide Galfridum Monemuthensem lib. 2. cap. 1.

1. **FARA, PHARA**, Generatio, linea, [unius ejusdemque generis ac familie homines, qui si in aliquem locum, simul omnes, non admissis alienis, commigrassent, ut observat Valesius in Notitia Galliarum, ibique structis ac conjunctis casulis vicatim habitare cœpissent, locus ab habitatoribus *Fara* appellabatur; unde nomen habent multa loca in Gallis;] vox Longobard. Paulus Warnefrid. de Gestis Longob. lib. 2. cap. 9: *Gisulfus non prius se regimen ejusdem civitatis et populi suscepit edixit, nisi et quas ipse eligere voluisset, Langobardorum Pharas, hoc est, generationes, vel lineas tribueret.* Lex Longobard. lib. 3. tit. 14 [Roth. 177]: *Si quis liber homo migrare voluerit aliquo, potestatem habeat... cum Fara sua migrare, quo voluerit.* [Quod de rebus aut substantia malim intelligere; unde Italis *Affare*, eadem notione.] [Vide Graffii Thesaur. Ling. Franc. tom. 3. col. 573. qui intelligit Res mobiles, German. *Fahrend Gut*. Est *Fôra*, Alimentum, stipendium ap. eumdem Graff. col. 597. quo spectare videtur vox *Fara* apud Longobardos, qua denotatas fuisse conjicio omnes qui a familie unius principe alebantur et in ejus comitatu erant, tam liberos quam mancipia: *Faramannum* porro apud Burgundos inde nominatum principem stirpis quem Anglosaxones *Hlaford* dixerunt a voce *Hlaf*, Paris.] Chronicon Casin. lib. 1. cap. 86: *Curtem suum, quæ dicitur Fara Majoris. Cap. 47: Fara Majoris, et Fara, quæ Bajana dicitur... Et obtulit huic Monasterio eamdem Faram, quæ simul 5800. terræ modios continet.* Lib. 2. cap. 31. *Fara Ripa ursa*. Sic porro illæ curtes appellatæ, quæ certis generationibus addictæ essent. [Gregorius Monachus in Chronico Farfensi, apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 534. C: *Unde recepit in commutationem a domno Hugone Abbate res hujus Monasterii territorii Reatini infra fines Atissæ sub monticello super fluvium Sangrum, ubi Fara ædificata fuit modiorum quingentorum.*] Utitur etiam Otridus Evangel. lib. 4. 16, 24:

Furista ouh in wara  
Thera arnilichun Fara.

† 2. **FARA**, f. Species nauli seu pretii pro navigatione exsolvendi. Schilterus ex Somnero: *Transire Sax. Faran... Sed et maris transfretationem, et aquæ tractum cum naulo, Germanis Fahrgelt, Fare dicimus.* Bernhardus de Breydenbach. Itin. Hierosol. pag. 15: *Item quilibet peregrinus ipsi patrono pro hujusmodi omnibus per eum, ut præfertur, faciendis vel exponendis, quadraginta duos ducatos, ita tamen quod illius summe dimidiam partem in Venetiis exsolvat, reliquum vero in Japha sive Joppen abs-*

*que Farra.* [Vide *Fara* 3.] *Faram* facere, in Tabul. S. Audoeni Rotomag. dicitur de illa præstatione annua, qua tenentur qui naves habent piscatorias juxta Sequanam intra limites territorii prædictæ Abbatie quotannis ad conditam diem convenire cum naviculis, retibus et cæteris pro Monachis pisces venaturi: quod quidem etiamnum a Sequanæ accolis vocatur, *Faire la Fare pour Messieurs de S. Ouen.*

\* *Fare*, Retis genus, in Charta Phil. Pulc. ann. 1289. ex Consuet. Genovef. Mss. fol. 35. v°: *Sunt tamen duo alia ingenia, quæ sic vocantur, La Fare et le quidel, quibus piscari permittimus per totum annum, exceptis duobus mensibus Mayo et Aprilii. Hinc *Faire la Fare*, de quo supra, cum ejusmodi instrumento piscare.*

\* 3. **FARA**, Fraus, dolus, nunc Germ. *Gefährde*. Auctor. Monopol. Philosoph.: *Judæus, qui sine dolo et Fara vitæ cum Christiano.* [Vide Graff. Thesaur. Ling. Franc. tom. 3. col. 575. et Haltaus.]

\* **FARA-CANTHARA**, Lychnuchi, qui arborum speciem præferabant, a quibus canthari seu disci pendebant. Anast. Bibl. in Paschali I. PP. tom. 8. Mail pag. 400. col. 2: *Item, ubi supra, fecit Fara-Canthara ex argento numero octo, pensantia insimul libras sexaginta.* Vide *Pharus*.

† **FARALITIUS**, f. pro *Foralitius*, Extraneus, aliunde apportatus. Agnellus in Vita S. Joannis Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 64. col. 2: *Et si diligentius inquiras, multus ornatus Faralitiis majorum vasculorum, tam coronæ quamque et calices appensori, quos in ornamentis cernimus habere Ursinam Ecclesiam, etc.*

**FARAMANNI**, apud Burgundos, quædam videtur fuisse hominum conditio: sed cujusmodi fuerit, incertum. Lex Burgundion. tit. 54. § 2: *De exartis novam nunc et superfluum Faramannorum competitionem et calumniam a possessorum gravamine et inquietudine hac lege præcipimus submoventi, ut sicut de silvis, ita de exartis, habeant cum Burgundionibus rationem: quoniam, sicut jam dudum statutum est, medietatem silvarum ad Romanos generaliter præcipimus pertinere.* Occurrit iterum *Faramanni* § 3. ubi opponuntur *Romanis*, id est, veteribus terræ incolis. Unde conjicere est, *Faramannos* fuisse quosdam ex Burgundis, sic appellatos ex *fara*, generatio, et *man*, homo, seu potius eos, quibus in locis vel agris et prædiis hospitalitas erat delegata, ut est in § 1. i. quibus agri ad habitandum concessi erant, ac proinde eosdem, qui

**FARAND-MANNI**, aliis *Pede pulverosi*, Extranei ex Saxonico *f a r a n d*, [vel *f a r a n*] ire, et *man*, homo. Hinc *Lex de Farand-man*, seu de *Pede pulveroso*, in Legibus Burgorum Scotticor. cap. 140. ubi appellati *Adventitii*, *advenæ*, *albani*. Vide Skenæum de Verbor. significat. Vide *Fara* 1. et *Faro*.

\* Huc spectat vox *Farramas*, quæ gravis injuriæ loco est, in Lit. remiss. ann. 1463. ex Reg. 199. Chartoph. reg. ch. 144: *Icelle Katherine dast à la suppliant telles ou semblables paroles: Farramas, putain, pannanesse, cabatz rabatu... La mere de la suppliant dist à icelle Katherine qu'elle avoit appellé sa fille Farramas. Forte, quæ extraneis prostituta est.*

\* **FARANA**, an pro *Farina*? Steph. de Infestura Ms. ubi de Innoc. VII: *Antequam dictus ambasciator intraret ostium aulæ, ubi dictus Turcus pro tribunali sedebat, quidam Turcus de adherentibus et*

circumstantibus dicti Turci accessit apud eum, et cum uno panno lineo in hostio dictæ aulae a capite usque ad pedes eum dicto panno abstersit, perinde ac si Farana vel pulvere fuisse repletus.

\* **FARAS**, Arabice, *Equus*. Glossar. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959. Vide *Farius* 2.

† **FARASSIA**, Aniciensibus *Farasse*, Strues lignorum, quam in compitis urbis accendunt in pervigilio Nativitatis S. Johannis Baptistæ. Vide *Farocium*.

\* Dombensibus aliisque adjacentibus provinciis *Ras* vel *Rasse*: unde, *Faire un ras*, ejusmodi lignorum struem accendere. Forte a voce *Farat*, congeries quævis, acervus, ut apud Rabel. lib. 1. cap. 3. Hinc pro grege, in Lit. remiss. ann. 1391. ex Reg. 142. Chartoph. reg. ch. 216: *En faisant le partage des dîtes bestes à laine, Michiel Bascor s'efforca de prendre... l'une des plus belles, qui feust ou monceau et Farat desdites brebiz. Farcholez* vero, ligni species, in aliis Lit. ann. 1478. ex Reg. 195. ch. 837: *En soy ingérant icellui Anthoine de vouloir frapper le suppliant parmi le visage d'un baston de Farcholez, qu'il tenoit en sa main.*

\* **FARAX** pro *Secundum*, præpositio, ap. Virgil. Grammat. pag. 89.

† **FARCIMEN**, Intestinum fartum, Gall. *Boudin*, *Saucisse*. Buschius de Reform. Monast. cap. 38: *Qui unum duntaxat habuit Farcimen in pariete cellæ suæ appensum, quod debuit resignare... Rogavit nos ut Farcimen illud posset retinere, addens quod illud de mane solet comedere.* Varro lib. 5: *A fartura Farcimina in cæstis appellata.*

† **FARCIMINA**, Genus sunt aggeris, vel suggestus tormentarii, impactis primum alte in terram trabibus solidatum, tum vero erectum, nexumque aliis atque aliis sarmentorum et ramalium fascibus, per certa spatia colligatis ad modum farciminis pulmentarii. Gallucius de Bello Belgico lib. 9: *Jussit milites aliquos in fossam descendere, ex eaque sacculos quosdam coriaceos oblongos, nitrato pulvere farctos (vulgus ob similitudinem formæ Farcimina seu Lucanicas vocat) in cavas munitionum partes, ac sub tormentis dispositis conjicere.* Hæc post Carolum de Aquino in Lexico militari.

† **FARCIMINUM**, Vegetio lib. 17. Scabies jumentorum, quam vulgo dicimus *Farcin*.

\* **FARCINA**, [Sunt carnes secate (DIEF).]

† **FARCINIA**, Species vestis. Statuta Andegav. ann. 1508. pag. 177: *Ut collectos in suis diploidibus seu Farciniis et vestibus in competenti altitudine deferant.* Vide *Duplodes*.

\* **FARGINOSUS**, Scabie infectus, Gall. *Qui a le farcin*. Phil. de Grevescancellar. Paris. serm. 68. in Psalter: *Equus morvosus et Farcinosus, etc.* Vide *Farciminum*.

**FARCITÆ** EPISTOLÆ. Vide *Farsia*.

\* **FARCOLATA**, **FARCOLATA**, **Farcimen**, fartum, Charta ann. 1221. tom. 1. Hist. Cassin. pag. 317. col. 1: *In Quadragesima sex panes et unam scodellam de Farcolata.* Infra: *Unam scodellam de Farculata.* Pluries ibi. Vide *Farsatura*.

† **FARDELLA**, Modus agri continens decem acres, ut dicitur infra in *Feudum Lorice*.

† **FARDELLARIUS**, Qui *fardellum* portat. Charta Archambaldi Borbonii pro Habitantibus Willamfrancam, apud Thomasserium in Biturig. pag. 226: *Quisque Fardellarius qui forum frequen-*

*tavit, quatuor denarios.* Ubi *Fardellarius* fortassis est mercator inops qui merces suas fasce colligatas supra dorsum deferre cogitur ad vendendum, nostris *Porteballe*, quibus etiam *Fardelier*, est bajulus. Vide

† **FARDELLUS**, Onus, Sarcina, Gall. *Fardeau*, a Græco *φόρος*, idem. Regest. Comput. Delphin. ann. 1335. fol. 162: *Item pro duabus Fardellis portandis in quibus erant organa et rauba Domini 70. sol.* In Hist. Delphin. tom. 2. pag. 305. habetur *Fartellis*. Rerum Leodiens. Hist. apud Marten. tom. 4. Ampliss. Collect. col. 1287: *Forarius domini Leodiensis venit cum Fardellis, et non est permissus intrare palatium.* Pluries occurrit *Fardellus*, apud Rymerum, ut tom. 2. pag. 6. col. 2. tom. 8. pag. 178. col. 1. etc. Vide *Bala*. [\*\* Chart. Margareth. Comitiss. Flandr. ann. 1252. ap. Lappenb. Init. Hanseat. pag. 63: *Unus Fardellus mercennarii, habens in se piper, ceram, pelves, vittas, pepla vel manicas... si per caput ligatus est, debet transeundo 4. denarios, etc.* Vide *Fardellarius*. Chart. Willel. Comit. Hannon. ann. 1327. ibid. pag. 440: *Item de uno Fardello, dicto kiep, pellium hircorum 4. den. sterl.* Belgice *Fardeel*, Anglice *Fardel*, Fascis. *Ferian* Anglosaxonibus *Forian* Saxonibus, est Ferre.]

\* *Alas Fardage et Fardaige*. Lit. remiss. ann. 1392. in Reg. 143. Chartoph. reg. ch. 185: *Icellui Monin et ledit Olivier prinrent une jument pour porter leur Fardaige.* Aliæ ann. 1415. ex Reg. 169. ch. 84: *Un des chevaux qui portoit bouges et autres Fardages.* Unde *Fardeleur*, qui sarcinas portat, vulgo *Porte-faix*, in Lit. remiss. ann. 1374. ex Reg. 105. ch. 275. et in aliis ann. 1397. ex Reg. 152. ch. 228. Inde etiam *Fardeler*, in fascem colligere, apud Juven. de Ursin. in Hist. Caroli VI. pag. 296. *Enfardeler*, eodem sensu, in Comput. Rob. de Seris ann. 1392. ex Reg. 5. fol. 5. rº: *Item pour une flossoye pour Enfardeler la selle dessus dite.* Lit. remiss. ann. 1411. in Reg. 165. ch. 396: *Lequel Boussart et icelle femme prinrent et Enfardelerent tout l'or, argent, vaisselle, etc.* Ejusdem originis *Enfardelier*, Locus publicus, ubi merces transvehendæ in fasciculum aptantur. Lit. ann. 1359. tom. 4. Ordinat. reg. Franc. pag. 357: *Ordonnons que toutes choses enfardellées à Paris, pour porter hors, soyent en Enfardelier veues et visitées.*

**FARDING**, **FERDINGEL**, ex Saxonico *ferord*, Quarta, [et *del*; vel *dæle* Pars.] Ita *farding* usurpatur pro quarta parte rei, verbi gratia terræ, vel nummi. *Ferdingel*, terræ quarterium in domesda. Consulit Spelmanum, qui plura volet. [Vide *Feorwendel* et *Ferto*.]

\* **FARÆATICA**, Farris commercium. Pactum inter Bonon. et Ferrar. ann. 1193. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 893: *De Farætica, quæ fiet in territorio majoris ecclesiæ, debent dare duos solidos Imperiales.*

† **FARERSIA**, idem quod infra *Farreschia* post *Frates*. Charta Guillelmi de Calviniaco Domini de Castro Radulphi ann. 1218: *Istam autem partem pro Farersia eis factam immunem reddo.*

\* **FARESTOL**, Lucernæ species, vox vulgaris. Inventar. ann. 1218. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 67. col. 1: *Item inveni... quatuor candelabra, septem Farestols, tres ferri, reliquos ligni.* Et col. 2: *Unum Farestum et lanternam, etc.*

**FARETRUM**, pro *Faretra*, βελούκη, in

Gloss. Gr. Lat. [Gloss. Lat. Gall. Saxon. germ.: *Faretra*, *Repositoire à sajettes*.]

\* **FAREUS**, de *Farro*. Lat. Ital. Ms.

**FARFALIUS**. Decretum Childeberti Regis ad Legem Salicam cap. 6: *De Farfalia ita convenit, ut quicumque in mallo præsumperit Farfalium minare, sine dubio suum weregildum componat, quia omnino volumus, ut Farfalium reprimatur. Et si forte acquiescet istum Farfalium custodire, vitæ periculum per omnia incurrat. Al. sustineat.* Codex MS. quem vidi, habet *Farefalium*: Baluzius *Farfallis*. Ubi hæc Spelmanus: Silent hic Glossographi, et ego de exotico non audeo pronuntiare. *Ferfallen* autem, alias *verfallen*, Bavaris idem significat quod Gall. *Forfaire*, et *Forfait*. Etymologicum Theutonicum vetus, *Verifellen*, *stuprare*, vulgo feloniam facere. Saxonibus etiam *feret fær*, cassus, *fælen* cadere, delinquere. [\*\* Vide Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 848. *Forfall* Scandicis populis est Impedimentum, *Exonium*.]

☞ Felicitet doctissimus Eccardus in suis ad Legem Salicam notis *Farfalium* interpretatur *Adsalitionem* seu assultum: quod nomen a *Fallen* Ruere, cadere, labi, irruere, adsalire deducit. Hinc *Fal*, inquit, in Glossis Rabani Mauri MSS. est *Casus*, irruitus, adsalitio, pro quo nos *Fall* dicimus. *Far* apud veteres sæpe, præsertim in compositione, pro *For* vel *vor* usurpatur. Ita Kero et alii *Farworfan*, Projici; *Faraksit*, Perspexerit, et centum his similia habent. Ut autem *Forbatutus* suo loco, Qui prius percusserat, exponitur; ita hic *Farfalium* significat prius factam adsalitionem sive assultum inimicum. Hinc autem cum turbæ multæ ex vindicta sequantur, præsertim, si authorem adsalitionis eas publice minatum fuisse, atque ita cogitanter perpetrasse, constet, weregildum ille suum merito componere sive vitam redimere aut mortem subire cogebatur. Huc usque vir perspicacissimus: qui jam ex eo suam probat sententiam, quod præter rationem in Lege Salica a Carolo M. emendata prætermissa fuisset Lex de *adsalitione inimica*, nisi *Farfalii* nomine intelligendus sit assultus. [\*\* Quibus arridet Eccardi interpretatio melius fortasse scribent *Farsial* vel *Forstal*. Graffio Thes. Ling. Franc. tom. 3. col. 828. et Haultausio Glossar. Germ. col. 486. *Farfalium* idem est quod *Fravali*, hodie Germ. *Frevel*, *Temeritas*, *protervitas*.]

\* **FARFARA**, *Ungula caballina*. Leg. videtur *Caballina*. Glossar. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959.

**FARGA**, [Fabrica ferraria, ut conjecit, Arvernus *Forge*, Gallis *Forge*.] Vide *Bicocaria*, [*Fargia* et *Forgia*.]

**FARGANA**. Leo Ost. lib. 3. Chr. Cas. cap. 57: *Profectus hinc, 190. Farganas fratibus in dormitorium misit. Alia vice pro piscibus misit tarenos mille.* Ubi quidam legendum censent *sarganas*. Sunt autem *σάργανα* Hesychio et Suidæ, sportæ vimineæ, crates ex juncis, usui forte Monachorum aptæ in dormitorio. [\*\* Germanis *Forahana* et *Forhana* hodie *Forelle* est Trutta, Gall. *Truite*. Vide Graff. Thesaur. Ling. Franc. tom. 3. col. 678. et infra *Fario*.]

\* *Sarganas* lubens legerim; sed lodiices intelligendas opinor, idem proinde esse quod *Sargia*. Vide *Sargineum*.

† **FARGIA**, Officina fabri ferrarii, Arvernus *Forge*, Gall. *Forge*. Instrum. Eccl. Brivatensis ann. 1365: *Informatio facta super enclugia Petri Bodet, quæ fuit*

*ingenta in hospitio seu Fargia, in qua moratur Jacobus de Ulmo.*

\* **FARGUA**, Fabrica ferraria, Gall. Forge. Charta ann. 1340. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 173: *Quas (puntherias) Poncius Dominici faber servit quocumque anno pro octava parte pro indiviso Farguæ communis dictæ villæ, etc.* Vide Farga.

**FARIA**, Verba multa, in Glossar. Isid. et Arabico-Lat. Papiæ, *Multa eloquia. Hinc forte nostris Fariboles: [a Fari, Farius dictum, quod superest in compositis Bifarius, Trifarius, etc.]*

† **FARIE** CARNES, *Faraonicæ scilicet, in MS. Bituric.*

\* **FARICARPSTIA**, Gallice Trémouze; et componitur de fariis et capio, in Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120. Aliud ann. 1352. ex eod. Cod.: *Farnicaptia; Gallice Trémouze, quia far capit. Utrobique legendum videtur Farri-captia, ut in altero ex Cod 7679: Farri-captia, Trémoué.*

\* **FARICELLUS**, Qui frumentum in farinam molendum curat; Ital. *Farricello*, farculum sonat. Stat. Placent. lib. 6. fol. 68. r: *Quilibet mulinarius, Faricellus seu granariolus teneatur ire ad domum cuiuslibet requirentis pro accipiendo bladum ad macinandum, et ea deferre ad molendinum et macinare, et facere et reddere bonam rationem et mensuram de farina, secundum quod bladum fuerit sibi datum, sive ad pondus, sive ad mensuram.* Vide infra *Farnariolus*.

\* **FARINA**, *Fecundæ*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641.

\* **FARINA BONA**, Italis, proverbialis locutio, Bono et sincero animo. Serm. Barel. fer. 4. hebdom. Passion.: *Iste non facit hoc pro bona Farina, bono animo.*

**FARINAGIUM**, Pensitatio ex farina, quæ fit molendinariis pro frumento molito. Tabular. Burgulense ann. 1214. fol. 101: *Prior debet molitam, de unoquoque sacco unum boissellum, et plenum Farinagium.* Charta Joannis Decani Ambian. ann. 1220. in Tabulario ejusd. Eccles. n. 155: *Cum inter nos et molendinarios nostros contentio verteretur super Farinagio, quod predicti molendinarii in molendinis nostris pro asinis et vanno percipiebant, tandem compositio intervenit in hunc modum. Quicumque bladum suum in vehiculo suo molendum deduxerit ad molendinos nostros, nihil solvet de Farinagio. Qui autem in asino molendini bladum suum molendum detulerit, pro modio dabit pro Farinagio 4. boissellos, etc.* Charta Matthæi Comitis Bellimontis ann. 1200: *Concedo etiam eis moluturam suam liberam et immunem ab omni Farinagio, et ab omni servitio, etc.*

\* *Farinage*, eadem acceptione, in Charta ann. 1315. in magno Chartul. nig. Corb. fol. 67. v: *Je maintenoie tout le Farinage du moulin de Conchy et tout l'herbage des bos de Conchy appartenir à moi... lesdis religieux maintenans au contraire qu'à vous appartenoit le moitié des devans dis Farinage et herbage. Férinage, in Charta ann. 1310. ex Reg. Phil. Aug. Cod. reg. 9607. 3. ch. 97: *Item la moitié du Férinage, que cil, qui ladite ferme tient, prent au moulin de Founichon.**

**FARINALE**, Molendinum. Gloss. Saxon. Ælfrici: *Farinale*, Mealehus, i. farina domus.

**FARINARIUM**, Idem quod *Farinale*, Moletrina, seu molendinum, ubi ex frumento molito farina conficitur. Utuntur passim Lex Salica tit. 24. §. 3. tit. 33. §. 8. Tradit. Fuld. pag. 551. Aimoin. lib.

2. Miraculor. SS. Georgii et Aurelii n. 19. Acta Episcoporum Cenoman. pag. 300. Hariulfus lib. 2. Chr. Centul. cap. 7. lib. 3. cap. 32. lib. 4. cap. 6. Chronicon Beussense pag. 517. Veteres Chartæ in Hist. Monmorenciaca pag. 15. apud Perardum in Burgundicis pag. 41. 149. Beslium in Episc. Pictav. pag. 89. 44. in Comit. Pictav. pag. 238. [Felibian. in Hist. Sandionys. inter Probat. Ch. 26. etc.]

\* « In Agliniaco, mansa tria cum *Farinariis* et piscatione, pro quibus ipsi dederunt IIII. mansa in diversis locis. (Constit. Concil. Pistar. an. 864. mus. arch. dep. p. 20). » — « Quarta una cum terra arabili, vineis, pratis et *Farinario* uno. (Carta Guillelmi, Aquitan. ducis, an. 985. ibid. p. 34). »]

**FARINARIA**, Capitulare de Villis cap. 18: *Ad Farinarias nostras pullos et aucas habeant iuxta qualitate farinariæ.* [Codex MS. Irminonis Abb. Sangerm. fol. 85. v.: *Habet sibi Farinarias duas.*]

1. **FARINARIUS**, Idem quod *Farinarium*. [Charta ann. 682. tom. 2. Hist. Meld. inter Instr. pag. 2: *Farinarium vero qui est super fluvium Maternam ad Pontem rapidum ipsi Monasterio habere cupio. Similiter alterum Farinarium situm in Briegio super fluvium Alba.* Occurrit præterea in] Chronico S. Benigni pag. 412. in Chron. Abbat. S. Joan. de Vineis pag. 40. etc. Occurrit etiam in Donationibus factis Eccles. Salisbur. cap. 4. [et in Codice MS. Irminonis Abb. Sangerm. fol. 12. col. 1. et fol. 45. col. 1. etc.]

\*\* 2. **FARINARIUS**, Homo moletrina præpositus, molitor. Charta ann. c. 1112. ap. Guerard in Chartul. S. Petri Carnot. pag. 634: *Do Deo sanatoque Petro ... videtur his... Odone Farnario.*

\* 3. **FARINARIUS**, Qui farinam vendit, Ital. *Farinaiole*. Libert. Barchin. Mss. ann. 1283: *Quilibet civis Barchinonæ potest molere bladum suum ubicumque voluerit sine impedimento alicujus, exceptis Farinariis, ... qui debent molere ad molendina regalia.*

\* **FARINGA**, *Faux*, ex Gloss. in Alex. Iatrosoph. Ms. lib. 2. Passion. cap. 111: *Cognoscendum est non ex inferioribus esse (sanguinem) sed ex Faringa et arteria fit.*

**FARINOLA**, Passio S. Maximi Presb. n. 13: *Et veniens de amne, portans Farinolanam in ulnis suis, obviavit Magmentium.* Ubi leg. forte *Sarcinulam*.

\* **FARINOSIUM** sive *Alveolus*, Locus ubi farina cadit a molendino, Gallice *Mais*. in Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120. *Fariniere* nuncupatur, in Lit. remiss. ann. 1453. ex Reg. 182. Chartoph. reg. ch. 153: *La Fariniere où chiet la Farine en moulant.*

\* **FARINOSUS**, [Farinarius. *Veget. 2. Veterin. 30. Farinosa* congeries.]

† **FARINULA**, Diminut. *farinæ*, apud Vulg. Interpret. 1. Reg. 17. 13. et infra in *Sorbellum*.

† **FARINUM**, pro Farina, infra in *Sextarale*.

† **FARIO**, Qui fatur. Laurent. in Amalthea ex Ausonio. Item *Piscis*, ex Lexico Philol. Nostris *Truite*. [\* Apud Ausonium in Mosella, vers. 128. Isidor. Orig. lib. 12. cap. 6. sect. 6: *Et varii a varietate, quos vulgo Tructas vocant.*]

**FARIOLA**, Matth. Silvaticus: *Tisana, i. aqua ordei, vel Fariola.*

† **FARIOLUS**, *Propheta qui fatur*. Laurentius in Amalthea ex Glossis.

**FARISEA**, Vide *Farius equus*.

† **FARISEUS**, pro *Phariseus*. Vide in *Phariseare*.

**FARISTEL**, Viarum obstructio, a Sa-

xon. f a r, iter, via, et s t a l, stabulum, obstructio. Vide *Forestal*.

\*\* **FARIUM**, Virgil. *Grammat. pag. 36: Latinitas tanta sit et tam profunda ut multis ac fanisfaris sensibus explicare necesse sit. Quis enim latinitatem sensatus putet tam angustiam haberi tamque artatam, ut unumquodque verbum uno tantum Fario unoque sensu contentum esse videatur.* Derivatum forte a Fari. Vide *Fario* et *Farius* 1.

† 1. **FARIUS**, Charta Harvichi pro Monast. Prumiensi apud Martenium Ampliss. Collect. tom. 1. col. 56: *Quod nos nec feci nec facere rogavi, præter istum quem firmissimum volo esse, quoque tempore fuerit ostensus, nullum sociatus effectum, nisi vacuum et inanis appareat; auctorem vero criminis vel Farium nec multum tum tempore patiatui judicaria habere potestas.* An idem quod Teuton. *Farira*, Insidiator, a *Fara*, quod dolos, fraudes, insidias significat. Vide Schilter, in *Faran*. [\* Leg. parum.]

\* Rursum hæc vox occurrit, non magis aperto sensu, in Translat. SS. XII. Fratrum tom. 1. Sept. pag. 155. col. 1:

... Conivem denique cives  
Non dominum sensere sui, quem corporis ingens  
Vix (l. vis) animique novo Fario litularat hosti.

Hic hærent docti Editores, suspicanturque hostem communem humani generis indigitari. [\* Vide *Farium*.]

2. **FARIUS** EQUUS, Arabicus, generosus: Arabibus *Farus*. Unde φάρας, apud Achmetem in Onirocriticis cap. 223. φάρος δ φάρας δ εύςυνης, etc. et cap. 152. 159. φάρας Ἀραβικός, apud Nicetam in Isaacio lib. 1. n. 2. Leo Imp. in Tact. cap. 18. § 137. ait, Saracenorum equos φάρους appellari. Raymundus de Agiles pag. 162: *Assumptis omnibus pecuniis suis Cæsarum et Camelam adibant, ut ibi equos Farios mercarentur.* Infra pag. 165: *Cæperunt ostendere illi de parte Comitibus equos Farios, et divitias suas.* Ead. pag.: *Qui cum accepisset a Comite Raimundo 5000. solidorum, et duos equos Farios optimos, etc.* A voce φάρας nostri equos generosos, ut sunt Arabici, *Ferrandos*, vocarunt, ut docemus in voce *Ferrandus*. Equos vero ejusmodi Arabicos in pretio fuisse, alibi pariter docemus. Le Roman de *Garin*:

Hue s'en retorna sur le roux Arabi.

Alibi:

Bien fu armé, s'ot le rox Arabi.

*Alpharaces cavalli*, iidem qui *Farii*, vox nempe conflata ex præpositione *al*, Arabibus familiari, et *Faras*, equus generosus. Matth. Silvaticus in Pand.: *Al, et el, articulus apud Arabes significat id quod apud nos vulgariter addimus præponendo nominibus, la, le, li, lo.* Joannes VIII. PP. in Epistola ad Aldephonsum Regem Gallicie apud Samprium: *Aliquantos utiles et optimos Mauriscos cum armis (quos Hispani cavallos Alpharaces vocant) ad nos dirigere non ommittatis.* Ubi *Maurisci*, non sunt quasi minores Mauri, quod vult Altaserra; sed ita dicuntur enuntiatione Longobardica, quomodo *Franciscum, Angliscum*, et similia usurpant Scriptores. *Caballi Maurisci*, in Epist. 8. Leonis III. PP. proinde iidem, qui *Numidæ* et *Egyptii*, quos commendant etiam Gratius in Cynegetico v. 518. et Arianus seu Xenophon Junior in lib. de Venat. cap. 24. Vide, quæ observamus ad Alexiadem pag. 408. 409. Ab *Alfaras* Arabico, formata vox *Auferant*, nostris

olim familiaris. Le Roman de Girard de Vienne MS :

Multi sont lasé li Auferant cremu.

Infra :

Mais quant j'oi braire les destres Auferans.

Le Roman de Garin MS :

En destre menent les Auferrans de pris.

Alibi :

Il remonterent és Auferrans destriers.

\* Quod ejusmodi equi aliis cursu maxime præstantiores sint, hinc fluvium rapidissimi cursus, Arabis vocarunt. Bestiar. Ms. :

Entre aus et la terre es Fourmis,  
Keurt un fleuve moult Arabis.

FARISEA. Vox ejusdem originis, pro equa faria. Ordericus Vitalis de Boemundo lib. 10. pag. 794: *Et celerem equam fortissimamque, quam Fariseam appellant, cum uno Milite ascendit.* Hinc *har-faras, stercus caballinum*, apud Matthæum Silvaticum.

Ex prædictis videtur emendandum Procopius lib. 1. Goth. cap. 18. ubi Belisarius exhibet equo bellicosissimo insidentem, qui toto fuscus corpore, anteriorem capitis partem ad nares eximio candore insignem habebat. Mox addit: Οὐτον Ἕλληνας μὲν φαλκόν, Βάρβαροι δὲ Βάλαν καλοῦσι. Legerim enim φάραν. [Vide Glossar. med. Græc. voce Φάρας col. 1665.] Hisce addendum videtur, quod Hieronymus de Nominibus Hebraicis, *Affanez*, equorum domitorem interpretatur.

Ubi legendum forte *Apharez* vel *Aphareh*, ab articulo Hebraico *a* et *Pharash*, Eques. Haud scio etiam an emendanda sit superius vox φάραν pro Βάλαν, maxime cum Britones nostri Armorici albedinem hanc in animalium fronte etiamnum *Baill* nuncupent, et *Baillet* vel etiam nude *Baill* equum aliudve animal hoc albore notatum: quod a quibusdam Gallo-Flandris *Bayard* appellatur. Quos autem Barbaros hic vocat Procopius, Gallos esse conjicere licet.

FARLEGANI, Fornicatores, adulteri, ex Saxon. forlegere, Fornicari, adulter, mœchus: forliggan, Fornicari, adulterari, mœchari: forliggand, Lupanar. Unde nescio an nostrum *Forligner*, deducatur, de iis, qui conjuges inferioris sortis ac conditionis sibi adsciscunt: tametsi probabilius censeatur, ejusmodi nuptias quasi *foris* seu extra *lineam* nobilem contractas appellatas. In Lege Frisionum titulus 9. inscribitur: *De Farlegani*, in eoque agitur de adulteriis et stuprationibus. Sikama rescribendum censet, *de horleganis*, id est *hoerleggers*, seu de concubinis. [Videri tamen possunt, inquit Martinius, dixisse *Farlegen* crassiori sono pro *Verlegen*. Hoc autem erit cubando errare, ut significetur, titulum esse de ἀνομιᾶς κοινῶν, de inaccessis παρακοιτίαις, habentibus ἀσχηροῦν-γίας.] [Vide *Farlegarnessi*, Concubitus illicitus, fornicatio, adulterium, ap. Schmelzer in Glossar. Saxonico. Vide Graff. Thesaur. Ling. Franc. tom. 2. col. 88. voce *Farligan*.]

\* FARLUGE, Mundus muliebris, ita nuncupatur a Bareleta serm. de choreis: *O vanæ mulieres! deferunt secum mille Farluge; ex una parte levitates, ex alia coralla, ab alia pectorale, ex alia cultros: desunt eis forpices, ut appare-*

rent fabri equorum. Vide supra *Famfaluca*.

\* FARMACA. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7651: *Fachuriera, Prov. Farmaca, farmacier*.

\* FARNAIGUS. [Cippus. DIEF.]  
† FARNARIA, f. Fusoria fornax monetalis, Gall. *Fonderie*. Compositio anni 1177. inter Raimundum Comitem Provincie et Raimundum Archiep. Arelat. ex Chartulario Arelatensi: *In civitate Arelatis debent facere Farnariam simul quæ sit eis communis in viriles portiones, vel si duas facerent in Farnaria Comitatus debet habere Archiepiscopus dimidiam partem, et in Farnaria Archiepiscopi debet habere Comes dimidiam partem. De moneta vero talis est convenientia, etc.* Et infra: *De Farnariis siquidem ita conditum et promissum est; ut neque Archiepiscopus sine Comite neque Comes sine Archiepiscopo... in civitate Arelatis vel in burgis Farnariam facere possit.* Vide *Pharratia*.

\* FARNARIOLUS, Qui Frumentum in farinam molendum curat. Stat. Taurin. ann. 1860. cap. 69. ex Cod. reg. 4622. A: *Item quod in quolibet casali possint esse duo amassatores grani et unus Farnariolus, et non plus; et si contrafecerit molinari dicti casalis solvat solidos viginti pro dampno, et non ultra, et removeatur dictus Farnariolus (sic). Vide Faricellus et Fornariolus.*

\* FARNEUS. [Ad farnum pertinens, ut *Farnei* fungi, apud Apic. 7. 13. ubi alii leg. *faginei*.]

† FARNUM. Charta ann. 1259. apud Eccardum de Orig. familie Habsburgorum. Austr. col. 244: *Tabernis, molendinis, Farnis, aqueductibus et decursibus, etc.* Ubi legendum videtur *furnis*. [Vide *Farinarium*, cum abbreviatione scriptum suspicor. Vide in hac voce.] [Vide *Furnis* legitur apud Marq. Herrgott tom. 2. Geneal. Habsb. pag. 351.]

\* FARNUS. [*Farnia*, arbor de genere quercuum, quæ describitur ab *Aldrovand.*, habens folia cerro similia, longiora tamen, angustiora, duriora, et ad atrum inclinantia, quibus incisuræ sunt minus latæ, cum asperitate aliqua in parte superna. Meminit hujus arboris *Vitruv.* 7. 1. Adde *Pallad.* 1. 9. ubi tamen al. leg. *fraxinus*: dubitant etiam de loco *Vitruvii*.]

FARO, pro Baro. Fredegarius Scholast. cap. 41: *Burgundix Farones vero, tam Episcopi, quam cæteri leudes, etc.* Utitur præterea hac voce cap. 44. et 55. Confer *Faramannus*.

† FAROCIUM. Vide *Farossium*.

FARONUS, Pharus, ex Hispanico *Faron*. Curia Generalis Catalanæ, acta Cervariæ ann. 1369. MS. sub. Petro Rege Arag.: *Uterius ordinamus, quod Faroni, seu Fars, durante guerra præsentis fiant per loca maritima, in quibus fieri sunt assueti, sumptibus tamen eorum, qui facere sunt astricti.* [Vide *Farossium*.]